
 

 

COMUNE DI GALLODORO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 
 

 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE  

 

   

N.  

 

42 

OGGETTO: PO FSE 2014/2020 - “Misure di sostegno all’emergenza socio-

assistenziale da Covid-19” ai sensi della deliberazione della giunta regionale n. 

124 del 28/03/2020 e del DDG n. 304 del 04/04/2020. Individuazione esercizi 

commerciali interessati ad accettare buoni spesa per la fornitura di prodotti di 

prima necessità (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene 

personale e domestica, bombole del gas). 

CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0194    CUP G59D20000020006 

Data 

09/06/2020 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28.03.2020, ad oggetto “Emergenza COVID-

19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso assistenza 

alimentare a favore delle famiglie disagiate della Regione”, che ha disposto misure urgenti per 

sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e che non possono fare fronte con 

risorse proprie ad esigenze primarie, destinando per le sopracitati finalità complessivi € 100 mln, di 

cui € 30 mln a valere sul PO FSE obiettivo specifico 9.1, e con la quale sono stati individuati i 

Comuni quali soggetti pubblici cui assegnare le risorse in quota capitaria, giusta Tabella allegata 

alla stessa Deliberazione; 

Visto il D.D.G. 304 del 4 Aprile 2020 e l’Allegato 1, parte integrante del decreto, per la ripartizione 

tra i Comuni delle risorse disponibili in quota FSE 2014/2020, complessivamente di € 

29.999.346,00, pari al 30% della quota di riparto per Comune, da cui si evince che sono concessi al 

Comune di Gallodoro € 2.082,00; 

Visto l’Allegato 2 del sopracitato D.D.G., contenente lo schema dell’Atto di Adesione da 

sottoscrivere da parte dei Comuni per accettazione, che stabilisce i requisiti necessari per l’accesso 

alle misure di sostegno di cui in oggetto e gli importi dei buoni spesa spettanti ai nuclei familiari 

beneficiari in base alla loro numerosità; 

Vista la delibera di G.M. n. 33 del 14/04/2020 con la quale l’organo esecutivo, preso atto della 

deliberazione di Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 28/03/2020 e del conseguente D.D.G. n. 

304 del 4 Aprile 2020, ha autorizzato il sindaco alla sottoscrizione con firma digitale dell’atto di 

adesione allegato al D.D.G. 304; 

 



 

 

Vista la delibera di G.M. n. 34 del 24/04/2020, con la quale è stata disposta la variazione in via 

d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2019/2021, esercizio provvisorio 2020, al fine di far 

fronte agli effetti che l’emergenza epidemiologica ha avuto sulla popolazione;  

Dato atto che l’atto di adesione è stato sottoscritto digitalmente dal Legale Rappresentante 

dell’Ente e inviato all’Assessorato competente;  

Dato atto, altresì, che con determina dirigenziale n. 41 del 04/06/2020  è stata individuata la platea 

dei beneficiari  dei Buoni Spesa/Voucher; 

Richiamato l’avviso pubblico, prot. n. 1512 del 05/05/2020, con il quale è stata indetta 

manifestazione di interesse per l’individuazione di esercizi di vendita di generi alimentari, prodotti 

farmaceutici, prodotti per l’igiene personale e domestica e bombole del gas, aventi sede nel territorio 

comunale e nel più vicino comune limitrofo, disponibili  ad accettare i “buoni spesa” distribuiti alle 

famiglie in difficoltà in seguito all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Considerato che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 6 istanze da parte di operatori 

economici disponibili ad accettare i “buoni spesa”;  

Che, pertanto, alla luce della documentazione presentata e dei controlli effettuati, si rende 

necessario approvare l'allegato elenco contenente gli operatori economici aventi i requisiti per la 

fornitura, dietro acquisizione dei buoni spesa presentati dai beneficiari, di prodotti alimentari, 

prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale e domestica; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

Vista la determina sindacale n. 13 del 10/09/2019 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta ai 

sensi di legge la responsabilità dell’Area Affari Generali ed Istituzionali e il potere di adottare i 

relativi atti di natura tecnica e gestionale;  

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa conseguente all’adozione del 

presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;  

DETERMINA 

 

 Di approvare la superiore narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determina;  

 Di approvare l’allegato elenco degli operatori economici interessati alla fornitura di prodotti 

alimentari, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale e domestica, bombole del gas, 

tramite buoni spesa nominali (voucher) a valere sulle risorse messe a disposizione dal 

Programma Operativo FSE Sicilia 2014-2020, (Asse 2 Inclusione Sociale - Priorità di 

investimento 9.i) - Obiettivo specifico 9.1 - Azione di riferimento 9.1.3); 

 Di disporre la pubblicazione del citato elenco sul sito istituzionale dell’Ente;  

 Di disporre la pubblicazione della presente all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’Ente nella “Sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti”.   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                F.to Dott.ssa Silvia Muscolino



 

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

Sulla presente determina il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 55 

della L. 142/90, così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modificazioni, esprime parere 

FAVOREVOLE. 

 

Gallodoro, 09/06/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                 F.to Dott.ssa Agatina Salimbene 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Addetto alla Pubblicazione on-line attesta che la presente determina è stata affisa 

all’Albo Pretorio dal ______________ al _________________, per gg. 15 consecutivi. 

Gallodoro, ______________________ 

 

 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

_________________________________ 

 


